



CNPJ 37.972.553/0001-16

Rua Coronel Pedro Araújo, 1105, Centro - Coração de Jesus - MG
Telefone de contato: (38) 9.9128-3555



ANEXO VII PROPOSTA

CNPJ: 37.972.553/0001-16

ENDEREÇO: Rua Coronel Pedro Araújo, 1105, Centro - Coração de Jesus - MG, CEP: 39.340-000

E-mail: 37.972.553/0001-16

Telefone: (38)9.9128-3555

Representante: MAX DIONE GONÇALVES DA SILVA

Identificação Referente: Sócio Administrador - 07788659673

Pregão Presencial n.º 030/2023

A presente proposta tem como objeto o fornecimento do(s) item(s) abaixo discriminado(s), de acordo com as especificações constantes do edital licitatório referente ao pregão em epígrafe.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO COMUNS E HOSPITALARES.

Código	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	R\$ Unitário	R\$ Total	Marca
	0001	DETERGENTE líquido para louça 500 ml, neutro, concentrado, inodoro, biodegradável, com dados de identificação do data de fabricação e prazo de validade INCOLOR	CX	40,00	46,80	1.872,00	START
	0003	Inseticida frasco de 300 ml que extermina qualquer tipo de inseto caseiro, não contendo CFC (clorofluorcarbono).: Frasco contendo 300ml. Rótulo da embalagem com dados de identificação do	Unidade	30,00	12,40	372,06	START

		produto marca do fabricante,data de fabricação, prazo de validade,composição, registro no ministério da saúde,modo de aplicação, precauções e informações para o médico em caso de acidente: grupo químico, nome comum, ação tóxica, antídoto/tratamento e telefone de emergência.					
	0004	Limpa alumínio líquido embalagem de 500 ml cx 12 und	CX	35,00	44,62	1.561,56	START
	0005	Limpa cerâmica (Azulim) limpa piso e rejuntas acido diluível em água . Embalagem de 1 litro, caixa com 12 und	CX	10,00	97,19	971,88	START
	0006	Limpador instantâneo multiuso secagem rápida embalagem cx contendo 24 und de 500 ml	CX	10,00	73,63	736,32	START
	0007	Neutralizador de odores composto de emulsificante, anti-oxidante, fragrância veiculo e proponentes, embalagem de 360 ml 305 g, com válvula pulverizadora de aplicação tipo spray	Unidade	50,00	12,44	622,05	START
	0008	Papel higiênico folha dupla de alta qualidade 100% fibras celulósicas naturais neutro dermatologicamente testado e aprovado fardo com 16 pct com 04 rolos x 30 metros.	FARDO	100,00	146,64	14.664,00	START
	0011	Água sanitária	CX	15,00	45,08	676,26	



		embalagem 01 litro. Caixa com 12x 01 litro uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com dados de identificação do data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde					
0014		ESCOVA OVAL PLÁSTICA LAVA ROUPAS cerdas rígidas em nylon, ideal para esfregar roupas, tênis e tecidos em geral, textura antiaderente. Dimensões aproximada de 4,1cm x 11,6cm x 6,6cm Cor: sem preferência de cor	Unidade	40,00	8,93	357,24	START
0015		Luva Proteção Química Látex Anti-Derrapante, reforçada, resistência química e abrasiva, alta aderência para atividade com umidade e produto químicos. Tamanhos M e G	PAR	100,00	7,67	767,00	START
0017		Sabão em barra Pct 05 und biodegradável rendimento e alta durabilidade de excelente qualidade testado dermatologicamente pct com 05 und (1kg) e und (200g)	Pacote	50,00	12,99	649,35	START
0018		sabão em pó p/ uso geral embalagem caixa contendo 24 und de 500 kg alto poder de lavagem perfumado	CX	20,00	109,20	2.184,00	START
0022		Bota de borracha branca, cano curto, antiderrapante, sem cadarço, antibacteriana.	PARES	5,00	75,27	376,35	START




		Embalagem com 01 par com identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade. 35-42					
0026		Copo descartável 200 ml caixa com 25 pacote com 100 und em material plástico poliestireno atóxico e que resta a temperatura de 100 graus	CX	300,00	128,70	38.610,00	CopoFlex
0027		Copos descartáveis 50 ml caixa com 50 pct com 100.Total de 5.000 unid:	CX	5,00	136,50	682,50	CopoPlast
0030		Dispensador para papel toalha interfolhado produzido em plástico PS de alto impacto, com baixa densidade e alta resistência com medidas aproximadas de 32x 12,5 x 26, na cor branca; Afixação em parede por meio de parafusos; Capacidade para aproximadamente 500 folhas de papel toalha; Visor frontal para quantidade de papel em plástico transparente; Abertura frontal por meio de botões ou chave específica.	Unidade	5,00	40,17	200,85	START
0032		Esponja de aço, fardo c/14 pct 14x8 pacote contendo 08 unidades com peso líquido 60 gramas. Composição aço carbono..	Pacote	20,00	32,58	651,56	START
0033		ESPONJA sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões	Pacote	200,00	3,60	720,20	START







CNPJ 37.972.553/0001-16

Rua Coronel Pedro Araújo, 1105, Centro - Coração de Jesus - MG

Telefone de contato: (38) 9.9128-3555



		0 x 70 x mm, com variação de +/- mm pct com 03 und					
	0034	Flanela p/ limpeza geral com aprox. 40 x 60 em 100% algodão	Unidade	280,00	5,92	1.656,20	START
	0046	Refil p/ sabonete líquido e álcool Capacidade em volume: 800 ml, Material Plástico Tipos de sabonetes adequados: Líquidos Tipo de instalação: De parede	Unidade	20,00	62,37	1.247,48	START

Valor Total R\$ 69.578,86

1. Declaramos que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias;
2. Declaramos expressamente que nos preços ofertados estão inclusos todos os custos indiretos, tais como impostos, taxas, fretes.

Coração de Jesus - MG, 22 de janeiro de 2024.

37.972.553/0001-16
MAX DIONE GONÇALVES DA SILVA
07758659673
MAX DIONE GONÇALVES DA SILVA
Sócio Administrador
Rua Coronel Pedro Araújo, 1105, Centro
RG 15.666.493
CEP: 39340-000
CORACÃO DE JESUS - MG

F.S.RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTICIOS-ME

CNPJ: 11.960.562/0001-01

Rua Jose Luiz Barbosa, 1265 Sagrada Família/Coração de Jesus-MG.
wfsupermercadofuturama@hotmail.com (38) 9 98669832/ 9 98944305



PROPOSTA DE PREÇO

À Comissão de Licitação do Hospital Municipal São Vicente de Paulo-Mg.

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto da presente licitação Pregão Presencial Nº 089/2023, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos;

Proponente: F.S.RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTICIOS-ME	
CNPJ: 11.960.562/0001-01	Inscrição Estadual: 0015988020062
Endereço: Rua Jose Luiz Barbosa, 1265 Sagrada Família- Coração de Jesus/MG.	
Representante Legal: Fernanda Soares Ribeiro	CPF: 106.914.496-78
Contato: 38 998944305 998669832	
Dados Bancários: Agência: 0533-9	Conta: Corrente 22103-1 Banco do Brasil
E-mail: wfsupermercadofuturama@hotmail.com	

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO COMUNS E HOSPITALARES,.

ITEM	CODIGO	QTDE	UNID	MATERIAL/SERVIÇO	MARCA	PREÇOUNIT	PREÇO TOTAL
001	12096	40,00	CX	DETERGENTE líquido para louça 500 ml, neutro, concentrado, inodoro, biodegradável, com dados de identificação do data de fabricação e prazo de validade INCOLOR	Spa	39,99	1.599,60
003	10409	30,00	Unidade	Inseticida frasco de 300 ml que extermina qualquer tipo de inseto caseiro, não contendo CFC (clorofluorcarbono).: Frasco contendo 300ml.	Buzz	10,99	329,70
004	10412	35,00	Cx	Limpa alumínio líquido embalagem de 500 ml cx 12 und	Politriz	34,99	1.224,65
005	10411	10,00	Cx	Limpa cerâmica (Azulim) limpa piso e rejuntas acido diluível em água . Embalagem de 1 litro, caixa com 12 und	Azulim	99,50	995,00
006	10413	10,00	Cx	Limpador instantâneo multiuso secagem rápida embalagem cx contendo 24 und de 500 ml	Classic	94,99	949,90
007	10420	50,00	Unidade	Neutralizador de odores composto de emulsificante, anti-oxidante, fragrância veiculo e proponentes, embalagem de 360 ml 305 g, com válvula pulverizadora de aplicação tipo spray	Bom ar	14,99	749,50
008	10422	100,00	Fd	Papel higiênico folha dupla de alta qualidade 100% fibras celulósicas naturais neutro dermatologicamente testado e aprovado fardo	Carinho	79,99	7.999,00

F.S.RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTICIOS-ME

CNPJ: 11.960.562/0001-01

Rua Jose Luiz Barbosa, 1265 Sagrada Família/Coração de Jesus-MG.
wfsupermercadofuturama@hotmail.com (38) 9 98669832/ 9 98944305



				com 16 pct com 04 rolos x 30 metros..			
009	12084	1.300,00	Fd	Papel toalha inter folhado papel natural cor: branca textura: macia folha simples alta qualidade gramatura 32 a 34 G/m matéria prima celulose fc (100% fibras virgens) formato: folhas intercalados – 2 dobras cada fardo contem 4 pacotes sendo 1250 folha 2 dobras cada, dimensões interna; 22 x 21 cm.	Super limp	69,99	90.987,00
011	12085	15,00	Cx	Água sanitária embalagem 01 litro. Caixa com 12x 01 litro uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com dados de identificação do data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	Classic	39,99	599,85
014	12100	40,00	Unid	ESCOVA OVAL PLÁSTICA LAVA ROUPAS cerdas rígidas em nylon, ideal para esfregar roupas, tênis e tecidos em geral , textura antiaderente Dimensões aproximada de 4,1cm x 11,6cm x 6,6cm Cor: sem preferência de cor	Limpamania	4,99	199,60
015	13622	100,00	Par	Luva Proteção Química Látex Anti-Derrapante, reforçada ,resistência química e abrasiva, alta aderência para atividade com umidade e produtos químicos .Tamanhos M e G	Danny	6,99	699,00
017	10435	50,00	Pacote	Sabão em barra Pct 05 und biodegradável rendimento e alta durabilidade de excelente qualidade testado dermatologicamente pct com 05 und (1kg) e und (200g)	Rio	8,99	449,50
018	10437	20,00	Cx	sabão em pó p/ uso geral embalagem caixa contendo 24 und de 500 kg alto poder de lavagem perfumado	Minuano	124,99	2.499,80
022	12130	5,00	Pares	Bota de borracha branca , cano curto , antiderrapante, sem cadarço, antibacteriana. Embalagem com 01 par com identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade. 35-42	Vulcabras	45,00	225,00
023	13623	2,00	Pares	Bota de borracha ,branca , cano longo , antiderrapante, sem cadarço, antibacteriana. Embalagem com 01 par com identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade. Numeração de 35-44	Pegaforte	49,99	99,98
026	10388	300,00	Cx	Copo descartável 200 ml caixa com 25 pacote com 100 und em material plástico poliestireno atóxico e que resta a temperatura de 100 graus	Copoplast	134,99	40.497,00
027	10386	5,00	Cx	Copos descartáveis 50 ml caixa com 50 pct com 100.Total de 5.000 unid:	Termopot	89,99	449,95
028	10394	10,00	Unid	Desentupidor de pia confeccionado em borracha , com cabo de madeira.	Nova rainha	4,99	49,90
029	13624	20,00	Unid	Desentupidor de vaso sanitário .Comprimento: 15cm Altura: 12cm Cabo: 60cm Cor: Preto	Nova rainha	9,99	199,80
031	13626	20,00	Unid	Escova p/ limpeza de vaso sanitário de material plástico com cerdas de nylon, dimensão de 9 cm x 34 cm; e suporte plástico.	Limpamania	9,99	199,80
032	10403	20,00	Pacote	Espanja de aço, fardo c/14 pct 14x8 pacote contendo 08 unidades com peso líquido 60 gramas. Composição aço	Assolan	32,99	659,80

F.S.RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTICIOS-ME**CNPJ: 11.960.562/0001-01**Rua Jose Luiz Barbosa, 1265 Sagrada Família/Coração de Jesus-MG.
wfsupermercadofuturama@hotmail.com (38) 9 98669832/ 9 98944305

033	12103	200,00	Pacote	ESPONJA sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 0 x 70 x mm, com variação de +/- mm pct com 03 und	Alklin	3,99	798,00
034	12105	280,00	Unidade	Flanela p/ limpeza geral com aprox. 40 x 60 em 100% algodão	Itatex	3,99	1.117,20
040	12113	100,00	Pare s	Luva de borracha de látex cano bem alongado 50 a 60 cm p/ servir exclusivamente a lavanderia 100% natural com palma antiderrapante multiuso com validade mínima de 03 anos da data de fabricação	Danny	7,99	799,00
041	7674	600,00	Pares	Luva de borracha luva látex 100% natural com palma antiderrapante nitrilica multiuso tamanho M com validade mínima de 03 anos da data de fabricação.:	Danny	14,99	8.994,00
042	12090	3,00	Unid	MANGUEIRA PLÁSTICA com bico redutor, para jardim com diâmetro interno de ¾ polegadas, com espessura da parede de 03 mm. 30 Metros	Arqua	99,99	299,97
043	12115	280,00	Unid	Pano de chão limpeza geral medindo aproximadamente 75 x 55 cm fabricado em algodão resistente cor bege	Dimavi	5,99	1.677,20
047	7686	10,00	Unid	Rodinho p/ pias e vidros que seja anatômico , prático resistente e retira com eficiência a água acumulada comprimento da borracha de 15 a 20 cm.:	Varremais	4,99	49,90
048	12118	50,00	Unid	Rodo de espuma modelo do que encera piso p/ desinfetar paredes de aproximadamente 25 a 30cm cabo de madeira rosqueado perfeito acabamento.	Varre mais	9,99	499,50
049	7685	60,00	Unid	Rodo p/ limpeza com 02 borrachas 60 cm características adicionais: cepo de plástico resistente que seja de 1ª qualidade com rosqueador cabo madeira de 120cm perfeito acabamento reto.:	Varremais	12,99	779,40
056	13638	450,00	Pct	Saco p/ lixo hospitalar na cor preta material em poliestieno de alta densidade reforçado que não foi reciclado cap 110 L tamanho 78 cm largura 154 cm pct com 100 und cap 100 L	Sb	64,99	29,24500
057	13637	450,00	Pct	Saco p/ lixo hospitalar na cor preta material em poliestieno de alta densidade reforçado que não foi reciclado cap 110 L tamanho 78 cm largura 154 cm pct com 100 und cap 110 L	Sb	64,99	29.245,00
058	13635	200,00	Pct	Saco p/ lixo hospitalar na cor preta material em poliestieno de alta densidade reforçado que não foi reciclado pct com 100 und cap 30 litros Dim. 63cm x 80cm	Sb	64,99	12.998,00
059	13636	300,00	Pct	Saco p/ lixo hospitalar na cor preta material em poliestieno de alta densidade reforçado que não foi reciclado pct com 100 und cap 50 litros Dim. 63cm x 80cm	Sb	64,99	19.497,00
061	7702	25,00	Unid	Vassoura ecológica tipo pet com cerdas grassas e flexíveis, ideal para limpeza pesada em pisos rústicos, tamanho 16 x 5 cm, cabo em madeira com 1,20 metros de comprimento.:	Varremais	16,99	424,75
062	10453	15,00	Unid	Vassoura em cerdas em piaçava p/ uso doméstico com cabo de madeira com identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade..	Varremais	17,99	269,85
063	13639	20,00	Unid	Vassoura multiuso nylon (c/cabo / 21cm)uso doméstico	Distak	8,99	179,80

F.S.RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTICIOS-ME

CNPJ: 11.960.562/0001-01

Rua Jose Luiz Barbosa, 1265 Sagrada Família/Coração de Jesus-MG.
wfsupermercadofuturama@hotmail.com (38) 9 98669832/ 9 98944305



Valor total por extenso R\$258.537,90(duzentos e cinquenta e oito mil e quinhentos e trinta e sete reais e noventa centavos).

Esta proposta terá validade de 60(Sessenta) dias, contados a partir da abertura do Envelope PROPOSTA.

Declaro que nos preços propostos encontra-se incluídos além do lucro, todos os custos necessários para cumprimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento do objeto, não cabendo à Municipalidade, nenhum custo adicional.

Declaro que estou de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos

a) Os materiais deverão ser acompanhados com a documentação abaixo que formam a qualificação técnica e apresentados na fase de apresentação da proposta.

Coração de Jesus, 23 de Janeiro 2024.

F.S.RIBEIRO PROD.ALIMENTICIOS-ME

11 960 562/0001-01
F S Ribeiro
Produtos Alimentícios - ME
R. Jose Luiz Barbosa, 1265,
Bairro Sagrada Família
CEP 39.340-000
CORAÇÃO DE JESUS MG

HOSP. MUN. SÃO VICENTE DE PAULO
PROPOSTA COMERCIAL

Empresa/Nome: LIMP NORTE ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Endereço: AVENIDA LEONEOL BEIRÃO DE JESUS 1465 VILA SUMARE

CNPJ/CPF: 18.475.568/0001-24

Telefone(s): 38 3224 3404

Nº Processo: 89/30

Critério de Julgamento: Menor Preço

Forma de Adjudicação: Por Item

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Data Abertura: 23/01/2024 08:00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO HOSPITALAR E COMUM, PARA MANUTENÇÃO DO ALMOXARIFADO CENTRAL DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Favor preencher somente a coluna de Valor Unitário e a coluna de marca, as colunas de amarelo claro.

Item	Descrição	UND	Qtde	Valor Unitário	Subtotal	Marca/Modelo	Part. Ampla
0001	DETERGENTE liquido para louça 500 ml, neutro, concentrado, inodoro, biodegradável, com dados de identificação do data de fabricação e prazo de validade INCOLOR	CX	40,00	38,40	1.536,00	polylar	NÃO
0002	Hipoclorito de sódio bomba de 50L concentração/ dosagem12%, forma farmacêutica em solução, forma de apresentação bomba de 50 L para desinfecção de superfícies e materiais deverá conter no rótulo indicação de uso do produto concentração, fórmula de diluição, farmacêutico responsável, registro no MS. A embalagem deverá vir lacrada e conter o antídoto do produto, classificação de risco II. Obs: o produto ofertado deve está registrado na ANVISA conforme ofício circular Gevisa 004/2006, em consonância com a resolução RDC nº 184 de 22 de outubro de 2001. ANVISA.	BOMB A	20,00	340,00	6.800,00	start quimica	NÃO
0003	Inseticida frasco de 300 ml que extermina qualquer tipo de inseto caseiro, não contendo CFC (clorofluorcarbono).: Frasco contendo 300ml. Rótulo da embalagem com dados de identificação do produto marca do fabricante,data de fabricação, prazo de validade,composição, registro no ministério da saúde,modo de aplicação, precauções e informações paro o médico em caso de acidente: grupo químico, nome comum, ação tóxica, antídoto/tratamento e telefone de emergência.	Unidad e	30,00	14,90	447,00	baycon	NÃO
0004	Limpa alumínio líquido embalagem de 500 ml cx 12 und	CX	35,00	33,60	1.176,00	polylar	NÃO
0005	Limpa cerâmica (Azulim) limpa piso e rejuntas acido diluível em água . Embalagem de 1 litro, caixa com 12 und	CX	10,00	75,60	756,00	azulim	NÃO
0006	Limpador instantâneo multiuso secagem rápida embalagem cx contendo 24 und de 500 ml	CX	10,00	62,40	624,00	start quimica	NÃO
0007	Neutralizador de odores composto de emulsificante, anti-oxidante, fragrância veiculo e proponentes, embalagem de 360 ml 305 g, com válvula pulverizadora de aplicação tipo spray	Unidad e	50,00	14,90	745,00	glade	NÃO








LIMP NORTE ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
 PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
 Av. Leonid Beirão de Jesus, nº 1465
 Vila Sumaré - CEP: 38.110-000
 MONTES CLAROS - MG



0008	Papel higiênico folha dupla de alta qualidade 100% fibras celulósicas naturais neutro dermatologicamente testado e aprovado fardo com 16 pct com 04 rolos x 30 metros..	FARDO	100,00	83,20	8.320,00	bob	NÃO
0009	Papel toalha inter folhado papel natural cor: branca textura: macia folha simples alta qualidade gramatura 32 a 34 G/m matéria prima celulose fc (100% fibras virgens) formato: folhas intercalados - 2 dobras cada fardo contem 4 pacotes sendo 1250 folha 2 dobras cada, dimensões interna: 22 x 21 cm.,	FARDO	1.300,00	69,50	90.350,00	limpmax	NÃO
0010	Acidulante neutral p/ roupas hospitalares, contendo em sua composição metabissulfito de sódio, e coadjuvante indicado para remoção de efeito de produtos alcalinos (detergente e alvejante) , atuando como protetor das fibras do tecido. Dosagem 0,5 gramas a 0,2 gramas por Kg de roupa. Embalagem de balde 20 kg	BALDE	12,00	446,00	5.352,00	qualytech	NÃO
0011	Água sanitária embalagem 01 litro. Caixa com 12x 01 litro uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com dados de identificação do data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	CX	15,00	34,80	522,00	mais	NÃO
0012	Alvejante desinfetante / cloro hospitalar alvejante em pó, com alto teor, 15% de cloro orgânico, (ácido triclor-isso-cianúrico) . Dosagem 3 a 8 gramas por Kg de roupa. Em balde plástico lacrado com 20 Kg.	BALDE	36,00	738,90	26.600,40	royal	NÃO
0013	Detergente em pó enzimático hospitalar p/ lavar roupas, caco de 20 kg: detergente em pó p/ lavar roupas na pré-lavagem e lavagem de fibras naturais ou mistas com finalidades para lavagem profissional de roupas brancas ou coloridas, que seja ideal para remoção de todo tipo de sujidade no processo de tratamento de roupas hospitalares, conferindo aos tecidos alvejamento ótimo. Para lavagem de roupas, na pré lavagem e lavagem de fibras naturais ou mistas com finalidades para lavagem profissional de roupas brancas ou coloridas, composição: tenso ativo não iônico, alcalinizantes, sequestrante, branqueadores óticos anti redepositante, essência e corante . Componente ativo: metassilicato de sódio. . .	SACO	25,00	369,90	9.247,50	qualytex	NÃO
0014	ESCOVA OVAL PLÁSTICA LAVA ROUPAS cerdas rígidas em nylon, ideal para esfregar roupas, tênis e tecidos em geral , textura antiaderente Dimensões aproximada de 4,1cm x 11,6cm x 6,6cm Cor: sem preferência de cor	Unidad e	40,00	3,90	156,00	v.priscila	NÃO
0015	Luva Proteção Química Látex Anti-Derrapante, reforçada ,resistência química e abrasiva, alta aderência para atividade com umidade e produto químicos . Tamanhos M e G	PAR	100,00	3,90	390,00	volk	NÃO
0016	Pasta umectante p/ lavagem de roupas hospitalares, contendo em sua formulação, tensoativo iônico e não iônico, alcalinizante, sequestrante, essências, espessante, conservante. Dosagem de 0,5 a 2,0 gramas por kg de roupa.	BALDE	40,00	298,90	11.956,00	qualytech	NÃO
0017	Sabão em barra Pct 05 und biodegradável rendimento e alta durabilidade de excelente qualidade testado dermatologicamente pct com 05 und (1kg) e und (200g)	Pacote	50,00	12,90	645,00	estrela	NÃO
0018	sabão em pó p/ uso geral embalagem caixa contendo 24 und de 500 kg alto poder de lavagem perfumado	CX	20,00	117,60	2.352,00	klip	NÃO
0019	Avental em material resistente lavável, superfície lisa, atóxico, cor clara, tamanho G com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	Unidad e	30,00	24,90	747,00	vabene	NÃO

Handwritten signatures and initials in blue ink on the right side of the page.



0020	Bacia de plástico resistente com aproximadamente 1m e 20 cm de diâmetro p/banho de leito..	Unidade e	10,00	0,00	0,00	0,00	NÃO
0021	Balde de plástico com alça resistente com tampa capacidade de 05 L ideal p/armazenar produtos da lavanderia.	Unidade e	20,00	12,90	258,00	arplast	NÃO
0022	Bota de borracha branca , cano curto , antiderrapante, sem cadarço, antibacteriana. Embalagem com 01 par com identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade. 35-42	PARES	5,00	54,90	274,50	pega fort	NÃO
0023	Bota de borracha ,branca , cano longo , antiderrapante, sem cadarço, antibacteriana. Embalagem com 01 par com identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade. Numeração de 35-44	PAR	2,00	54,90	109,80	pega fort	NÃO
0024	Cesto redondo com tampa tipo balde de plástico acondicionamento de roupas capacidade 100 litros material resistente..	Unidade e	8,00	89,90	719,20	arplast	NÃO
0025	Cesto redondo com tampa tipo balde de plástico acondicionamento de roupas capacidade 50 litros material resistente	Unidade e	5,00	88,90	444,50	arplast	NÃO
0026	Copo descartável 200 ml caixa com 25 pacote com 100 und em material plástico poliestireno atóxico e que resta a temperatura de 100 graus	CX	300,00	115,90	34.770,00	copoflex	NÃO
0027	Copos descartáveis 50 ml caixa com 50 pct com 100. Total de 5.000 unid.	CX	5,00	115,90	579,50	copoflex	NÃO
0028	Desentupidor de pia confeccionado em borracha , com cabo de madeira.	Unidade e	10,00	4,90	49,00	v.priscila	NÃO
0029	Desentupidor de vaso sanitário .Comprimento: 15cm Altura: 12cm Cabo: 60cm Cor: Preto	Unidade e	20,00	26,90	538,00	v.priscila	NÃO
0030	Dispensador para papel toalha interfolhado produzido em plástico PS de alto impacto, com baixa densidade e alta resistência com medidas aproximadas de 32x 12,5 x 26, na cor branca; Afixação em parede por meio de parafusos; Capacidade para aproximadamente 500 folhas de papel toalha; Visor frontal para quantidade de papel em plástico transparente; Abertura frontal por meio de botões ou chave específica.	Unidade e	5,00	29,50	149,50	nobre	NÃO
0031	Escova p/ limpeza de vaso sanitário de material plástico com cerdas de nylon, dimensão de 9 cm x 34 cm; e suporte plástico.	Unidade e	20,00	9,90	198,00	v.priscila	NÃO
0032	Espanja de aço, fardo c/14 pct 14x8 pacote contendo 08 unidades com peso líquido 60 gramas. Composição aço carbono..	Pacote	20,00	39,90	798,00	assolan	NÃO
0033	ESPONJA sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 0 x 70 x mm, com variação de +/- mm pct com 03 und	Pacote	200,00	3,90	780,00	bettanin	NÃO
0034	Filanela p/ limpeza geral com aprox. 40 x 60 em 100% algodão	Unidade e	280,00	2,50	700,00	textil	NÃO
0035	Haste Limpa Piso Tipo Americana com Refil: Utilizada para fixar os refis mops úmido e pó. Produzida em polipropileno ultra resistente e cabo de alumínio 1,40 m. Os cabos possuem pintura eletrostática de alta resistência e possuem manopla de polipropileno. Comprimento: 1,54 m Refil para Mop líquido (Refil de Algodão 320 g) com 85% de algodão e 15% de poliéster em sua composição. Refil para Mop Pó (tamanho 60 cm) composto por fios 100% acrílicos, parte superior composta por tecido sintético lavável. Armação Mop Pó (tamanho 60cm) produzida em polipropileno de alta resistência com estrutura de aço galvanizado..	Unidade e	10,00	0,00	0,00		NÃO

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top right and several smaller ones below it.



0036	Lixeira cilíndrica com tampa e pedal de cor branca, com sistema de abertura / fechamento através de pedal galvanizado que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação. Coletor de lixo com capacidade de 100 litros e que permita a aplicação de simbologia ou logomarca em forma de adesivo. Pedal e tampa fabricado em chapa de aço eletro galvanizado, com tampa e pintura a pó eletrostática, para resíduo comum. Medida: 450 x 680mm.	Unidade	20,00	330,00	6.600,00	bralimpia	NÃO
0037	Lixeira cilíndrica com tampa e pedal de cor branca, com sistema de abertura / fechamento através de pedal galvanizado que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação. Coletor de lixo com capacidade de 30 litros e que permita a aplicação de simbologia ou logomarca em forma de adesivo. Pedal e tampa fabricado em chapa de aço eletro galvanizado, com tampa	Unidade	20,00	148,90	2.978,00	bralimpia	NÃO
0038	Lixeira cilíndrica com tampa e pedal de cor branca, com sistema de abertura / fechamento através de pedal galvanizado que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação. Coletor de lixo com capacidade de 50 litros e que permita a aplicação de simbologia ou logomarca em forma de adesivo. Pedal e tampa fabricado em chapa de aço eletro galvanizado, com tampa e pintura a pó eletrostática, para resíduo comum. Medida: 380 x 510 mm...	Unidade	8,00	280,00	2.240,00	bralimpia	NÃO
0039	Lixeira cilíndrica com tampa e pedal de cor branca , com sistema de abertura/ fechamento através de pedal galvanizado que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação. Coletor de lixo com capacidade de 20 litros e que permita a aplicação simbologia ou logomarca em forma de adesivo. Pedal e tampa fabricado em chapa de aço eletro galvanizado, com tampa e pintura a pó eletrostática, para resíduo comum. Medida 270 x 360 mm...	Unidade	20,00	73,90	1.478,00	jaguar	NÃO
0040	Luva de borracha de látex cano bem alongado 50 a 60 cm p/ servir exclusivamente a lavanderia 100% natural com palma antiderrapante multiuso com validade mínima de 03 anos da data de fabricação	PARES	100,00	3,80	380,00	volk	NÃO
0041	Luva de borracha luva látex 100% natural com palma antiderrapante nitrilica multiuso tamanho M com validade mínima de 03 anos da data de fabricação...	PAR	600,00	8,90	5.340,00	volk	NÃO
0042	MANGUEIRA PLÁSTICA com bico redutor, para jardim com diâmetro interno de ¾ polegadas, com espessura da parede de 03 mm. 30 Metros	Unidade	3,00	117,00	351,00	argua	NÃO
0043	Pano de chão limpeza geral medindo aproximadamente 75 x 55 cm fabricado em algodão resistente cor bege	Unidade	280,00	3,90	1.092,00	textil	NÃO
0044	Pá p/ lixo em plástico tamanho 23 a 30 cm resistente com cabo de madeira.	Unidade	5,00	9,90	49,50	v.priscila	NÃO
0045	Refil para Mop líquido (Refil de Algodão 320 g) com 85% de algodão e 15% de poliéster em sua composição. Refil para Mop Pó (tamanho 60 cm) composto por fios 100% acrílicos, parte superior composta por tecido sintético lavável...	Unidade	10,00	0,00	0,00		NÃO
0046	Refil p/ sabonete líquido e álcool Capacidade em volume: 800 ml, Material Plástico Tipos de sabonetes adequados: Líquidos Tipo de instalação: De parede	Unidade	20,00	0,00	0,00		NÃO
0047	Rodinho p/ pias e vidros que seja anatômico , prático resistente e retira com eficiência a água acumulada comprimento da borracha de 15 a 20 cm...	Unidade	10,00	0,00	0,00		NÃO
0048	Rodo de espuma modelo do que encera piso p/ desinfetar paredes de aproximadamente 25 a 30cm cabo de madeira rosqueado perfeito acabamento.	Unidade	50,00	18,90	945,00	v.priscila	NÃO

Handwritten signatures and initials in blue ink.



0049	Rodo p/ limpeza com 02 borrachas 60 cm características adicionais: cepo de plástico resistente que seja de 1º qualidade com rosqueador cabo madeira de 120cm perfeito acabamento reto...	Unidad e	60,00	18,90	1.134,00 v.priscila	NÃO
0050	Saco de lixo hospitalar na cor branco leitoso capacidade para 100 litros, pct com 100 und	Pacote	250,00	69,90	17.475,00 plasflor	NÃO
0051	Saco plástico TRANSPARENTE 5x23cm c/ 100 und . Micra: entre 2,10 e 2,20	Pacote	10,00	13,90	139,00 difato	NÃO
0052	Saco plástico transparente resistente de 01 kg c/ 100 und 0,12micra	Pacote	10,00	28,90	289,00 difato	NÃO
0053	Saco plástico transparente resistente de 10 kg c/ 100 und 0,12micra	Pacote	30,00	28,90	867,00 difato	NÃO
0054	Saco p/ lixo hospitalar na cor branco leitoso material em poliestieno de alta densidade que não foi reciclado reforçado p/ cap 150 L Obs: p/ lixo infectante descrito no mesmo de acordo com a ANVISA, produto com mínimo de 6 micras, tamanho litragem de acordo ABNT. PCT 100 und cap 150L.	Pacote	30,00	0,00	0,00	NÃO
0055	Saco p/ lixo hospitalar na cor branco leitoso material em poliestieno de alta densidade que não foi reciclado reforçado p/ cap 60 L Obs: p/ lixo infectante descrito no mesmo de acordo com a ANVISA, Solicito laudo IPT do produto no mínimo de 6 micras, tamanho litragem da ABNT. PCT 100 und cap 60L.	Pacote	100,00	33,90	3.390,00 plasflor	NÃO
0056	Saco p/ lixo hospitalar na cor preta material em poliestieno de alta densidade reforçado que não foi reciclado cap 110 L tamanho 78 cm largura 154 cm pct com 100 und cap 100 L	Pacote	450,00	34,90	15.705,00 plasflor	NÃO
0057	Saco p/ lixo hospitalar na cor preta material em poliestieno de alta densidade reforçado que não foi reciclado cap 110 L tamanho 78 cm largura 154 cm pct com 100 und cap 110 L	Pacote	450,00	34,90	15.705,00 plasflor	NÃO
0058	Saco p/ lixo hospitalar na cor preta material em poliestieno de alta densidade reforçado que não foi reciclado pct com 100 und cap 30 litros Dim. 63cm x 80cm	Pacote	200,00	14,90	2.980,00 plasflor	NÃO
0059	Saco p/ lixo hospitalar na cor preta material em poliestieno de alta densidade reforçado que não foi reciclado pct com 100 und cap 50 litros Dim. 63cm x 80cm	Pacote	300,00	19,90	5.970,00 plasflor	NÃO
0060	Saco p/ lixo hospitalar na cor VERMELHA material em poliestieno de alta densidade que não foi reciclado reforçado p/ cap 110 L Obs: p/ lixo infectante descrito no mesmo de acordo com a ANVISA, Solicito laudo IPT do produto com mínimo de 6 micras, tamanho litragem da ABNT. PCT 100 und cap 110L.	Pacote	100,00	88,90	8.890,00 plasflor	NÃO
0061	Vassoura ecológica tipo pet com cerdas grassas e flexíveis, ideal para limpeza pesada em pisos rústicos, tamanho 16 x 5 cm, cabo em madeira com 1,20 metros de comprimento.	Unidad e	25,00	23,90	597,50 v.priscila	NÃO
0062	Vassoura em cerdas em piaçava p/ uso doméstico com cabo de madeira com identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade.	Unidad e	15,00	13,90	208,50 v.priscila	NÃO
0063	Vassoura multiuso nylon (c/cabo / 21cm)uso doméstico	Unidad e	20,00	10,90	218,00 v.priscila	NÃO

Valor Total R\$ 304.111,40

Validade da Proposta: PROPOSTA VÁLIDA POR 60 DIAS

MONTES CLAROS 22 DE JANEIRO DE 2024

Declaro que nos preços propostos encontra-se incluídos além do lucro, todos os custos necessários para cumprimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento do objeto, não cabendo à Municipalidade, nenhum custo adicional. Declaro que estou de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos.

Sancho Fernandes da Silva

Assinatura e Carimbo da Empresa

LIMP NORTE ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ 18.475.568/0001-24

18.475.568/0001-24
LIMP NORTE ATACADO E VAREJO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
Av. Leonel Deidão de Jesus, nº 1405
Vila Simaró - CEP: 39.410-000
MONTES CLAROS - MG

A large, stylized handwritten signature in blue ink is positioned at the top of the page. To its right, there are several smaller, less distinct handwritten marks or initials.



Limp Norte Atacado e Varejo de Produtos de Limpeza Ltda
CNPJ:184755680001-24 INSC:002183667.00-36
Av: Leonel Beirão de Jesus Nº 1465 – Vila Sumaré – Cep: 39410-000
Telefone: (38) 3224-3404 – 99181892
E-mail: limpnorte51@hotmail.com
Montes Claros - Minas Gerais

PROCESSO Nº 089/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2023

PROPOSTA DE PREÇOS

A presente proposta tem como objeto o fornecimento do(s) item(s) abaixo discriminado(s), de acordo com as especificações constantes do edital licitatório referente ao prego em epígrafe.

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO COMUNS E HOSPITALARES, conforme descrição do anexo I deste Edital.

Licitante: LIMP NORTE ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		CNPJ: 18.475.568/0001-24	
Av: Leonel Beirão de Jesus		Nº: 1.465	
Cidade: MONTES CLAROS		CEP: 39.400-441	
Tel: (38) 3224-3404		E-mail: limpnorte51@hotmail.com	
Dados Bancários:		Banco do Brasil	
Conta Corrente	Agencia	0104-X	113046-3
Dados do Signatário - para assinatura do contrato			
NOME: SANDRO FERNANDES DA SILVA			
CARGO: ADMINISTRATIVO		IDENTIDADE: MG-13.813.889	
		CPF: 015.602.156-07	
VALOR GLOBAL POR EXTENSO: R\$304.111,40 TREZENTOS E QUARTO MIL CENTO E ONZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS			

1. Declaramos que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias;

2. Declaramos expressamente que nos preços ofertados estão inclusos todos os custos indiretos, tais como impostos, taxas, fretes.

Montes Claros, 22 de Janeiro de 2024

Sandro Fernandes da Silva

CPF: 073.700.096-10

MG 15 118 588



RAZÃO SOCIAL: NATALIA DISTRIBUIDORA LTDA	
CNPJ: 04.930.131/0001-29	INSCRIÇÃO EST: 433.165.564.0031
Banco: do Brasil	Agencia: 2661
Conta: 11980-6	
Telefone/Fax: (38) 3215 2202 (38) 9112 6008	Email: contato@nathaliadistribuidora.com.br
Dados do Signatário: Para assinatura do contrato	
Nome: Rosângela Marques Lima Bulhões	Cargo: Sócia Administradora
Nacionalidade: Brasileira	CI: MG-8.290.600 CPF: 006.715.756-43

Att. Ao Setor de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO
Referente: PROCESSO LICITATORIO Nº 089/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO COMUNS E HOSPITALARES.

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	40	CX	DETERGENTE líquido para louça 500 ml, neutro, concentrado, inodoro, biodegradável, com dados de identificação do data de fabricação e prazo de validade INCOLOR	BARRA	R\$ 40,96	R\$ 1.638,40
2	20	BOMBA	Hipoclorito de sódio bomba de 50L concentração/ dosagem 12%, forma farmacêutica em solução, forma de apresentação bomba de 50 L para desinfecção de superfícies e materiais deverá conter no rótulo indicação de uso do produto concentração, fórmula de diluição, farmacêutico responsável, registro no MS. A embalagem deverá vir lacrada e conter o antídoto do produto, classificação de risco II. Obs: o produto ofertado deve estar registrado na ANVISA conforme ofício circular Gevisa 004/2006, em consonância com a resolução RDC nº 184 de 22 de outubro de 2001. ANVISA.	UZU CLEAN - Registro Anvisa 338930020	R\$ 322,70	R\$ 6.454,00
3	30	Unidade	Inseticida frasco de 300 ml que extermina qualquer tipo de inseto caseiro, não contendo CFC (cloro fluorcarbono): Frasco contendo 300ml. Rótulo da embalagem com dados de identificação do produto marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, composição, registro no ministério da saúde, modo de aplicação, precauções e informações para o médico em caso de acidente: grupo químico, nome comum, ação tóxica, antídoto/tratamento e telefone de emergência.	PRO INSET	R\$ 11,54	R\$ 346,20
35		CX	Limpa alumínio líquido embalagem de 500 ml cx 12 und	MARINA	R\$ 34,29	R\$ 1.200,15
5	10	CX	Limpa cerâmica (Azulim) limpa piso e rejuntas ácido diluível em água. Embalagem de 1 litro, caixa com 12 und	MARINA	R\$ 88,29	R\$ 882,90
6	10	CX	Limpador instantâneo multiuso secagem rápida embalagem cx contendo 24 und de 500 ml	AZULIM	R\$ 62,06	R\$ 620,60
7	50	Unidade	Neutralizador de odores composto de emulsificante, anti-oxidante, fragrância veiculo e proponentes, embalagem de 360 ml 305 g, com válvula pulverizadora de aplicação tipo spray	ULTRAFRESH	R\$ 9,60	R\$ 480,00
8	100	FARDO	Papel higiênico folha dupla de alta qualidade 100% fibras celulósicas naturais neutro dermatologicamente testado e aprovado fardo com 16 pct com 04 rolos x 30 metros.	BOB	R\$ 95,78	R\$ 9.578,00
9	1300	FARDO	Papel toalha inter folhado papel natural cor: branca textura: macia folha simples alta qualidade gramatura 32 a 34 G/m matéria prima celulose fc (100% fibras virgens) formato: folhas intercalados - 2 dobras cada fardo contem 4 pacotes sendo 1250 folha 2 dobras cada, dimensões interna: 22 x 21 cm. OFERTAMOS 20X21CM FARDO 5 PACOTES COM 1000 FOLHAS	NATHEPEL	R\$ 90,33	R\$ 117.429,00
10	12	BALDE	Acidulante neutral p/ roupas hospitalares, contendo em sua composição metabissulfito de sódio, e coadjuvante indicado para remoção de efeito de produtos alcalinos (detergente e alvejante), atuando como protetor das fibras do tecido. Dosagem 0,5 gramas a 0,2 gramas por Kg de roupa. Embalagem de balde 20 kg	NATHALIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 348,68	R\$ 4.184,16



ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
11	15	CX	Água sanitária embalagem 01 litro. Caixa com 12x 01 litro uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com dados de identificação do data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	MARINA	R\$ 35,49	R\$ 532,35
12	36	BALDE	Alvejante desinfetante / cloro hospitalar alvejante em pó, com alto teor, 15% de cloro orgânico, (ácido triclor-íssio-cianúrnico). Dosagem 3 a 8 gramas por Kg de roupa. Em balde plástico lacrado com 20 Kg.	GERMCLOR ROYAL QUALITY Registro Anvisa 324670022	R\$ 508,75	R\$ 18.315,00
13	25	SACO	Detergente em pó enzimático hospitalar p/ lavar roupas, caco de 20 kg: detergente em pó p/ lavar roupas na pré-lavagem e lavagem de fibras naturais ou mistas com finalidades para lavagem profissional de roupas brancas ou coloridas, que seja ideal para remoção de todo tipo de sujidade no processo de tratamento de roupas hospitalares, conferindo aos tecidos alvejamento ótimo. Para lavagem de roupas, na pré lavagem e lavagem de fibras naturais ou mistas com finalidades para lavagem profissional de roupas brancas ou coloridas. composição: tenso ativo não iônico, alcalinizantes, sequestrante, branqueadores óticos anti redepositante, essência e corante. Componente ativo: metassilicato de sódio.:	QUALYTEX ROYAL QUALITY Registro Anvisa 25351.407149/2011-28	R\$ 212,68	R\$ 5.317,00
14	40	Unidade	ESCOVA OVAL PLÁSTICA LAVA ROUPAS cerdas rígidas em nylon, ideal para esfregar roupas, tênis e tecidos em geral, textura antiaderente Dimensões aproximada de 4,1cm x 11,6cm x 6,6cm Cor: sem preferência de cor	NATHLAR	R\$ 4,45	R\$ 178,00
15	100	PAR	Luva Proteção Química Látex Anti-Derrapante, reforçada ,resistência química e abrasiva, alta aderência para atividade com umidade e produto químicos .Tamanhos M e G	VABENE	R\$ 8,61	R\$ 861,00
16	40	BALDE	Pasta umectante p/ lavagem de roupas hospitalares, contendo em sua formulação, tensoativo iônico e não iônico, alcalinizante, sequestrante, essências, espessante, conservante. Dosagem de 0,5 a 2,0 gramas por kg de roupa.	QUALYTEX PASTA Registro Anvisa 25351.632970/2009-66	R\$ 212,68	R\$ 8.507,20
17	50	Pacote	Sabão em barra Pct 05 und biodegradável rendimento e alta durabilidade de excelente qualidade testado dermatologicamente pct com 05 und (1kg) e und (200g)	BARRA	R\$ 9,33	R\$ 466,50
18	20	CX	sabão em pó p/ uso geral embalagem caixa contendo 24 und de 500 kg alto poder de lavagem perfumado	KLIP	R\$ 112,32	R\$ 2.246,40
19	30	Unidade	Avental em material resistente lavável, superfície lisa, atóxico, cor clara, tamanho G com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	VABENE	R\$ 22,86	R\$ 685,80
22	5	PARES	Bota de borracha branca, cano curto, antiderrapante, sem cadarço, antibacteriana. Embalagem com 01 par com identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade. 35-42	VULCABRAS	R\$ 97,96	R\$ 489,80
23	2	PAR	Bota de borracha ,branca, cano longo, antiderrapante, sem cadarço, antibacteriana. Embalagem com 01 par com identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade. Numeração de 35-44	VULCABRAS	R\$ 97,96	R\$ 195,92
25	5	Unidade	Cesto redondo com tampa tipo balde de plástico acondicionamento de roupas capacidade 50 litros material resistente	ARQPLAST	R\$ 71,97	R\$ 359,85
26	300	CX	Copo descartável 200 ml caixa com 25 pacote com 100 und em material plástico poliestireno atóxico e que resta a temperatura de 100 graus	COPOFLEX	R\$ 118,67	R\$ 35.601,00
27	5	CX	Copos descartáveis 50 ml caixa com 50 pct com 100.Total de 5.000 und:	COPOPLAST	R\$ 131,43	R\$ 657,15
28	10	Unidade	Desentupidor de pia confeccionado em borracha, com cabo de madeira.	NATHLAR	R\$ 7,63	R\$ 76,30
29	20	Unidade	Desentupidor de vaso sanitário .Comprimento: 15cm Altura: 12cm Cabo: 60cm Cor: Preto	NATHLAR	R\$ 8,73	R\$ 174,60

04.930.131/0001-29
Insc. Estadual: 1655640031
NATHALIA DISTRIBUIDORA LTDA
Rua Eulidson Novais, 460 - Vera Cruz - Montes Claros - MG



ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
30	5	Unidade	Dispensador para papel toalha interfolhado produzido em plástico PS de alto impacto, com baixa densidade e alta resistência com medidas aproximadas de 32x 12,5 x 26, na cor branca; Afiação em parede por meio de parafusos; Capacidade para aproximadamente 500 folhas de papel toalha; Visor frontal para quantidade de papel em plástico transparente; Abertura frontal por meio de botões ou chave específica.	NOBRE	R\$ 30,16	R\$ 150,80
31	20	Unidade	Escova p/ limpeza de vaso sanitário de material plástico com cerdas de nylon, dimensão de 9 cm x 34 cm: e suporte plástico.	NATHLAR	R\$ 7,41	R\$ 148,20
32	20	Pacote	Espunja de aço, fardo c/14 pct 14x8 pacote contendo 08 unidades com peso líquido 60 gramas. Composição aço carbono..	BOMBRIL	R\$ 37,72	R\$ 754,40
33	200	Pacote	ESPONJA sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 0 x 70 x mm, com variação de +/- mm pct com 03 und	BRILHUS	R\$ 2,53	R\$ 506,00
34	280	Unidade	Flanela p/ limpeza geral com aprox. 40 x 60 em 100% algodão	NATHLAR	R\$ 2,27	R\$ 635,60
35	10	Unidade	Haste Limpa Piso Tipo Americana com Refil: Utilizada para fixar os refis mops úmido e pó. Produzida em polipropileno ultra resistente e cabo de alumínio 1,40 m. Os cabos possuem pintura eletrostática de alta resistência e possuem manopla de polipropileno. Comprimento: 1,54 m Refil para Mop líquido (Refil de Algodão 320 g) com 85% de algodão e 15% de poliéster em sua composição. Refil para Mop Pó (tamanho 60 cm) composto por fios 100% acrílicos, parte superior composta por tecido sintético lavável. Armação Mop Pó (tamanho 60cm) produzida em polipropileno de alta resistência com estrutura de aço galvanizado..	BRALIMPIA	R\$ 217,17	R\$ 2.171,70
40	100	PARES	Luva de borracha de látex cano bem alongado 50 a 60 cm p/ servir exclusivamente a lavanderia 100% natural com palma antiderrapante multiuso com validade mínima de 03 anos da data de fabricação	VABENE RANHURADA	R\$ 7,93	R\$ 793,00
41	600	PAR	Luva de borracha luva látex 100% natural com palma antiderrapante nitrilica multiuso tamanho M com validade mínima de 03 anos da data de fabricação..	VABENE	R\$ 8,61	R\$ 5.166,00
43	280	Unidade	Pano de chão limpeza geral medindo aproximadamente 75 x 55 cm fabricado em algodão resistente cor bege	NATHLAR	R\$ 4,07	R\$ 1.139,60
44	5	Unidade	Pá p/ lixo em plástico tamanho 23 a a 30 cm resistente com cabo de madeira.	NATHLAR	R\$ 8,73	R\$ 43,65
45	10	Unidade	Refil para Mop líquido (Refil de Algodão 320 g) com 85% de algodão e 15% de poliéster em sua composição. Refil para Mop Pó (tamanho 60 cm) composto por fios 100% acrílicos, parte superior composta por tecido sintético lavável..	BRALIMPIA	R\$ 66,50	R\$ 665,00
46	20	Unidade	Refil p/ sabonete líquido e álcool Capacidade em volume: 800 ml, Material Plástico Tipos de sabonetes adequados: Líquidos Tipo de instalação: De parede	NOBRE	R\$ 7,33	R\$ 146,60
47	10	Unidade	Rodinho p/ pias e vidros que seja anatômico , prático resistente e retira com eficiência a água acumulada comprimento da borracha de 15 a 20 cm..	NATHLAR	R\$ 3,45	R\$ 34,50
48	50,00	Unidade	Rodo de espuma modelo do que encera piso p/ desinfetar paredes de aproximadamente 25 a 30cm cabo de madeira rosqueado perfeito acabamento.	PASSACERA	R\$ 16,20	R\$ 810,00
49	60,00	Unidade	Rodo p/ limpeza com 02 borrachas 60 cm características adicionais: cepo de plástico resistente que seja de 1º qualidade com rosqueador cabo madeira de 120cm perfeito acabamento reto..	NATHLAR	R\$ 13,29	R\$ 797,40
50	250	Pacote	Saco de lixo hospitalar na cor branco leitoso capacidade para 100 litros, pct com 100 und. OFERTAMOS TAMANHO 100X70CM	RAVA	R\$ 42,79	R\$ 10.697,50
54	30	Pacote	Saco p/ lixo hospitalar na cor branco leitoso material em poliestieno de alta densidade que não foi reciclado reforçado p/ cap 150 L Obs: p/ lixo infectante descrito no mesmo de acordo com a ANVISA produto com mínimo de 6 micras, tamanho litragem de acordo ABNT. PCT 100 und cap 150L. OFERTAMOS TAMANHO 85X90CM	RAVA - Insc. Estadual 131.10001-231	R\$ 63,30	R\$ 1.899,60

RAVA - Insc. Estadual 131.10001-231
NATHALIA DISTRIBUIDORA LTDA
Rua Eulidson Novais, 460
Vera Cruz - CEP: 35400-709



ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
55	100	Pacote	Saco p/ lixo hospitalar na cor branco leitoso material em poliestieno de alta densidade que não foi reciclado reforçado p/ cap 60 L Obs: p/ lixo infectante descrito no mesmo de acordo com a ANVISA, Solicito laudo IPT do produto no mínimo de 6 micras, tamanho litragem da ABNT. PCT 100 und cap 60L. OFERTAMOS TAMANHO 63X80CM	RAVA - Isento registro Anvisa	R\$ 41,28	R\$ 4.128,00
56	450	Pacote	Saco p/ lixo hospitalar na cor preta material em poliestieno de alta densidade reforçado que não foi reciclado cap 110 L tamanho 78 cm largura 154 cm pet com 100 und cap 100 L - OFERTAMOS TAMANHO 105X75CM CAPACIDADE 110 LITROS	RAVA	R\$ 53,16	R\$ 23.922,00
57	450	Pacote	Saco p/ lixo hospitalar na cor preta material em poliestieno de alta densidade reforçado que não foi reciclado cap 110 L tamanho 78 cm largura 154 cm pet com 100 und cap 110 L - OFERTAMOS TAMANHO 105X75CM CAPACIDADE 110 LITROS	RAVA	R\$ 53,16	R\$ 23.922,00
58	200	Pacote	Saco p/ lixo hospitalar na cor preta material em poliestieno de alta densidade reforçado que não foi reciclado pet com 100 und cap 30 litros Dim. 63cm x 80cm - OFERTAMOS TAMANHO 59X62CM 30 LITROS	RAVA	R\$ 17,51	R\$ 3.502,00
59	300	Pacote	Saco p/ lixo hospitalar na cor preta material em poliestieno de alta densidade reforçado que não foi reciclado pet com 100 und cap 50 litros Dim. 63cm x 80cm	RAVA	R\$ 28,25	R\$ 8.475,00
61	25	Unidade	Vassoura ecológica tipo pet com cerdas grassas e flexíveis, ideal para limpeza pesada em pisos rústicos, tamanho 16 x 5 cm, cabo em madeira com 1,20 metros de comprimento: .	PET PIAÇAVA	R\$ 20,60	R\$ 515,00
62	15	Unidade	Vassoura em cerdas em piaçava p/ uso doméstico com cabo de madeira com identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade..	MS	R\$ 14,93	R\$ 223,95
63	20	Unidade	Vassoura multiuso nylon (c/cabo / 21cm)uso doméstico	BELA SOFT	R\$ 9,27	R\$ 185,40
VALOR TOTAL						R\$ 308.910,18
VALOR POR EXTENSO: TREZENTOS E OITO MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS E DEZOITO CENTAVOS						

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS / CONFORME ART. 64, § 3º DA LEI Nº 8.666/93.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

VIGÊNCIA DO CONTRATO: CONFORME EDITAL

Declaramos que no preço proposto, estão computados o lucro e todos os custos, inclusive impostos diretos e indiretos, obrigações tributárias, trabalhistas, taxas, encargos e previdenciárias, bem como quaisquer outras despesas diretas e indiretas inerentes ao fornecimento do objeto.

MONTES CLAROS, 23 DE JANEIRO DE 2023.

NATALIA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ 04.930.131/0001-29 * INSC. EST. 433.165.564-0031

04.930.131/0001-29
Insc. Estadual 4331655640031
NATALIA DISTRIBUIDORA LTDA
Rua Eulidson Novais, 460
Vera Cruz - CEP 39400-789
MONTES CLAROS - MG



HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

licitacaohmsvp@gmail.com



ANEXO VII

MODELO DE PROPOSTA

COMERCIAL SUPER BOX LTDA -ME

CNPJ:05855672/0001-00

ENDEREÇO:AV. HERCULANO RABELO FILHO 605 – CORAÇÃO DE JESUS

E-mail:superbox-18@hotmail.com

Telefone:38 99970 9585

Representante:ADNEUZA PEREIRA ALQUIMIM LEAL –MG10167980

PROCURADOR/CREDENCIADO:HUGO LEAL DA SILVA - MG11402310

Referente: Pregão Presencial n.º 030/2023

CONTA CORRENTE:23912-7 AGENCIA:0533-9 BANCO DO BRASIL

A presente proposta tem como objeto o fornecimento do(s) item(s) abaixo discriminado(s), de acordo com as especificações constantes do edital licitatório referente ao pregão em epígrafe.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO COMUNS E HOSPITALARES.

Item	Código	Quantidade	Unidade	Descrição do Material	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	12096	40,000	CX	DETERGENTE líquido para louça 500 ml, neutro, concentrado, inodoro, biodegradável, com dados de identificação do data de fabricação e prazo de validade INCOLOR	SPA	52,56	2.102,40
2	12106	15,0000	BOMBA	Hipoclorito de sódio bomba de 50L concentração/ dosagem12%, forma farmacêutica em solução, forma de apresentação bomba de 50 L para desinfecção de superfícies e materiais deverá conter no rótulo indicação de uso do produto concentração, fórmula de diluição, farmacêutico responsável, registro no MS. A embalagem deverá vir lacrada e conter o antídoto do produto, classificação derisco II. Obs: o produto ofertado deve está registrado na ANVISA conforme ofício circular Gevisa 004/2006, em consonância com a resolução RDC nº 184 de 22 de outubro de 2001. ANVISA.	START	449,50	8.990,00

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



licitacaohmsvp@gmail.com

3	10409	30,0000	UNIDADE	Inseticida frasco de 300 ml que extermina qualquer tipo de inseto caseiro, não contendo CFC (clorofluorcarbono).Frasco contendo 300ml. Rótulo da embalagem com dados de identificação do produto marca do fabricante,data de fabricação, prazo de validade,composição, registro no ministério da saúde,modo de aplicação, precauções e informações paro o médico em caso de	BUZZ OFF	9,89	296,70
---	-------	---------	---------	--	----------	------	--------

A large blue scribble is present in the lower right area of the page. Below it, there are several handwritten signatures in blue ink.

				acidente: grupo químico, nome comum, ação tóxica, antídoto/tratamento e telefone de emergência.			
4	10412	35,0000	CX	Limpa alumínio líquido embalagem de 500 ml cx 12 und	POLITRIZ	46,20	1.617,00
5	10411	10,0000	CX	Limpa cerâmica (Azulim) limpa piso e rejuntas ácido diluível em água . Embalagemde 1 litro, caixa com 12 und	QOTIMO	82,20	822,00
6	10413	10,0000	CX	Limpador instantâneo multiuso secagem rápida embalagem cx contendo 24 und de500 ml	AZULIM	79,69	796,90
7	10420	50,0000	UNIDADE	Neutralizador de odores composto de emulsificante, anti-oxidante, fragrância veiculo e proponentes, embalagem de 360 ml 305 g, com válvula pulverizadora de aplicação tipo spray	PURO AR	17,69	884,50
8	10422	100,0000	FARDO	Papel higiênico folha dupla de alta qualidade 100% fibras celulósicas naturais neutro dermatologicamente testado e aprovado fardo com 16 pct com 04 rolos x 30metros..	MIMMO	118,39	11.839,00
9	12084	1.300,0000	FARDO	Papel toalha inter folhado papel natural cor: branca textura: macia folha simples alta qualidade gramatura 32 a 34 G/m matéria prima celulose fc (100% fibras virgens) formato: folhas intercalados - 2 dobras cada fardo contem 4 pacotes sendo 1250 folha 2 dobras cada, dimensões interna; 22 x 21 cm.,	LEVISSIMO	55,96	72.748,00
10	12084	20,0000	BALDE	Acidulante neutral p/ roupas hospitalares, contendo em sua composição metabissulfito de sódio, e coadjuvante indicado para remoção de efeito de produtos alcalinos (detergente e alvejante) , atuando como protetor das fibras do tecido. Dosagem 0,5 gramas a 0,2 gramas por Kg de roupa. Embalagem de balde 20 kg	START	669,90	8.038,80
11	12085	15,0000	CX	Água sanitária embalagem 01 litro. Caixa com 12x 01 litro uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com dados de identificação do data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	CLASSIC	46,80	702,00
12	12087	36,0000	BALDE	Alvejante desinfetante / cloro hospitalar alvejante em pó, com alto teor, 15% de cloro orgânico, (ácido triclor-isso-cianúrrico) . Dosagem 3 a 8 gramas por Kg de roupa. Em balde plástico lacrado com 20 Kg.	GERMCLO	949,90	34.196,40
13	7652	25,0000	SACO	Detergente em pó enzimático hospitalar p/ lavar roupas, caco de 20 kg: detergente em pó p/ lavar roupas na pré-lavagem e lavagem de fibras naturais ou mistas com finalidades para lavagem profissional de roupas brancas ou coloridas, que seja ideal para remoção de todo tipo de sujidade no processo de tratamento de roupas hospitalares, conferindo aos tecidos alvejamento ótimo. Para lavagem de roupas,na pré lavagem e lavagem de fibras naturais ou mistas com finalidades para lavagem profissional de roupas brancas ou coloridas, composição: tenso ativo não iônico, alcalinizantes, sequestrante, branqueadores óticos anti redepositante, essência e corante . Componente ativo: metassilicato de sódio..	OMO	359,00	8.975,00
14	12100	40,0000	UNIDADE	ESCOVA OVAL PLÁSTICA LAVA ROUPAS cerdas rígidas em nylon, ideal para esfregar roupas, tênis e tecidos em geral , textura antiaderente	LIMPAMANIA	4,99	199,60



HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



licitacaohmsvp@gmail.com

				Dimensões aproximada de 4,1cm x 11,6cm x 6,6cm Cor: sem preferência de cor			
15	13622	100,0000	PAR	Luva Proteção Química Látex Anti-Derrapante, reforçada ,resistência química eabrasiva, alta aderência para atividade com umidade e produto químicos .Tamanhos M e G	IMBAT	23,49	2.349,00
16	10425	40,0000	BALDE	Pasta umectante p/ lavagem de roupas hospitalares, contendo em sua formulação, tensoativo iônico e não iônico, alcalinizante, sequestrante, essências, espessante, conservante. Dosagem de 0,5 a 2,0 gramas por kg de roupa.	START	579,00	23.160,00
17	10435	50,0000	PACOTE	Sabão em barra Pct 05 und biodegradável rendimento e alta durabilidade deexcelente qualidade testado dermatologicamente pct com 05 und (1kg) e und(200g)	MINUANO	12,99	649,50
18	10437	20,0000	CX	sabão em pó p/ uso geral embalagem caixa contendo 24 und de 500 kg alto poderde lavagem perfumado	TIXAN YPE	155,76	3.115,20
19	12088	30,0000	UNIDADE	Avental em material resistente lavável, superfície lisa, atóxico, cor clara, tamanho G com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	CCA	14,99	449,70
20	10377	10,0000	UNIDADE	Bacia de plástico resistente com aproximadamente 1m e 20 cm de diâmetro p/banho de leito..	ARQUIPLA ST	14,99	149,90
21	10376	20,0000	UNIDADE	Balde de plástico com alça resistente com tampa capacidade de 05 L ideal p/ armazenar produtos da lavanderia.	INJESUL	37,99	759,80
22	12130	5,0000	PARES	Bota de borracha branca , cano curto , antiderrapante, sem cadarço, antibacteriana. Embalagem com 01 par com identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade. 35-42	PEGA FORT	48,99	244,95
23	13623	2,0000	PAR	Bota de borracha ,branca , cano longo , antiderrapante, sem cadarço, antibacteriana. Embalagem com 01 par com identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade. Numeração de 35-44	VULCABR AZ	76,50	153,00
24	12093	8,0000	UNIDADE	Cesto redondo com tampa tipo balde de plástico acondicionamento de roupas capacidade 100 litros material resistente..,	JAGUAR	82,90	663,20
25	10384	5,0000	UNIDADE	Cesto redondo com tampa tipo balde de plástico acondicionamento de roupas capacidade 50 litros material resistente	ANTARES	47,99	239,95
26	10388	300,0000	CX	Copo descartável 200 ml caixa com 25 pacote com 100 und em material plástico poliestireno atóxico e que resta a temperatura de 100 graus	COPOFLEX	137,25	41.175,00
27	10386	5,0000	CX	Copos descartáveis 50 ml caixa com 50 pct com 100.Total de 5.000 unid	TOTALPLA ST	184,50	922,50
28	10394	10,0000	UNIDADE	Desentupidor de pia confeccionado em borracha , com cabo de madeira	DISTAK	18,99	189,90
29	13624	20,0000	UNIDADE	Desentupidor de vaso sanitário .Comprimento: 15cm Altura: 12cm Cabo: 60cm Cor:Preto	FORCAN	32,99	659,80
30	13625	5,0000	UNIDADE	Dispensador para papel toalha interfolhado produzido em plástico PS de alto impacto, com baixa densidade e alta resistência com medidas aproximadas de 32x 12,5 x 26, na cor branca; Afixação em parede por meio de parafusos; Capacidade para aproximadamente 500 folhas de papel toalha; Visor frontal para quantidade de papel em	NOBRE	38,99	194,95



HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

licitacaohmsvp@gmail.com



				plástico transparente; Abertura frontal por meio de botões ou chave específica.			
31	13626	20,0000	UNIDADE	Escova p/ limpeza de vaso sanitário de material plástico com cerdas de nylon, dimensão de 9 cm x 34 cm; e suporte plástico.	LIMPAMANIA	10,49	209,80
32	10403	20,0000	PACOTE	Esponja de aço, fardo c/14 pct 14x8 pacote contendo 08 unidades com peso líquido 60 gramas. Composição aço carbono..	ASSOLAN	32,90	658,00
33	12103	10,0000	UNIDADE	ESPONJA sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 0 x 70 x mm, com variação de +/- mm pct com 03 und	VIP	2,99	598,00
34	12105	280,0000	UNIDADE	Flanela p/ limpeza geral com aprox. 40 x 60 em 100% algodão	CCA	2,99	837,20
35	7708	10,0000	UNIDADE	Haste Limpa Piso Tipo Americana com Refil: Utilizada para fixar os refis mops úmido e pó. Produzida em polipropileno ultra resistente e cabo de alumínio 1,40 m. Os cabos possuem pintura eletrostática de alta resistência e possuem manopla de polipropileno. Comprimento: 1,54 m Refil para Mop líquido (Refil de Algodão 320 g) com 85% de algodão e 15% de poliéster em sua composição. Refil para Mop Pó (tamanho 60 cm) composto por fios 100% acrílicos, parte superior composta por tecido sintético lavável. Armação Mop Pó (tamanho 60cm) produzida em polipropileno de alta resistência com estrutura de aço galvanizado..			
36	12111	4,0000	UNIDADE	Lixeira cilíndrica com tampa e pedal de cor branca, com sistema de abertura / fechamento através de pedal galvanizado que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação. Coletor de lixo com capacidade de 100 litros e que permita a aplicação de simbologia ou logomarca em forma de adesivo. Pedal e tampa fabricado em chapa de aço eletro galvanizado, com tampa e pintura a pó eletrostática, para resíduo comum. Medida: 450 x 680mm.			
37	13627	20,0000	UNIDADE	Lixeira cilíndrica com tampa e pedal de cor branca, com sistema de abertura / fechamento através de pedal galvanizado que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação. Coletor de lixo com capacidade de 30 litros e que permita a aplicação de simbologia ou logomarca em forma de adesivo. Pedal e tampa fabricado em chapa de aço eletro galvanizado, com tampa			
38	7672	8,0000	UNIDADE	Lixeira cilíndrica com tampa e pedal de cor branca, com sistema de abertura / fechamento através de pedal galvanizado que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação. Coletor de lixo com capacidade de 50 litros e que permita a aplicação de simbologia ou logomarca em forma de adesivo. Pedal e tampa fabricado			

				em chapa de aço eletro galvanizado, com tampa e pintura a pó eletrostática, para resíduo comum. Medida: 380 x 510 mm..			
39	7670	20,0000	UNIDADE	Lixeira cilíndrica com tampa e pedal de cor branca, com sistema de abertura/ fechamento através de pedal galvanizado que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação. Coletor de lixo com capacidade de 20 litros e que permita a aplicação simbologia ou logomarca em forma de adesivo. Pedal e tampa fabricado em chapa de aço eletro galvanizado, com tampa e pintura a pó eletrostática, para resíduo comum. Medida 270 x 360 mm..			
40	12113	100,0000	PARES	Luva de borracha de látex cano bem alongado 50 a 60 cm p/ servir exclusivamente a lavanderia 100% natural com palma antiderrapante multiuso com validade mínima de 03 anos da data de fabricação	VOLK	47,99	4.799,00
41	7674	600,0000	PAR	Luva de borracha luva látex 100% natural com palma antiderrapante nitrílica multiuso tamanho M com validade mínima de 03 anos da data de fabricação..	IMBAT	38,20	22.920,00
42	12090	3,0000	UNIDADE	MANGUEIRA PLÁSTICA com bico redutor, para jardim com diâmetro interno de ¾ polegadas, com espessura da parede de 03 mm. 30 Metros	HIPERPLAST	85,90	257,70
43	12115	280,0000	UNIDADE	Pano de chão limpeza geral medindo aproximadamente 75 x 55 cm fabricado em algodão resistente cor bege	CCA COMBATE	4,49	1.257,20
44	12114	5,0000	UNIDADE	Pá p/ lixo em plástico tamanho 23 a a 30 cm resistente com cabo de madeira.	GUIRADO	10,49	52,45
45	7709	10,0000	UNIDADE	Refil para Mop líquido (Refil de Algodão 320 g) com 85% de algodão e 15% de poliéster em sua composição. Refil para Mop Pó (tamanho 60 cm) composto por fios 100% acrílicos, parte superior composta por tecido sintético lavável..			
46	13628	20,0000	UNIDADE	Refil p/ sabonete líquido e álcool Capacidade em volume: 800 ml, Material Plástico Tipos de sabonetes adequados: Líquidos Tipo de instalação: De parede	NOBRE	36,99	739,80
47	7686	10,0000	UNIDADE	Rodinho p/ pias e vidros que seja anatômico, prático resistente e retira com eficiência a água acumulada comprimento da borracha de 15 a 20 cm..	PLASUTIL	7,99	79,90
48	12118	50,0000	UNIDADE	Rodo de espuma modelo do que encera piso p/ desinfetar paredes de aproximadamente 25 a 30cm cabo de madeira rosqueado perfeito acabamento.	COAFACIL	11,39	569,50
49	7685	60,0000	UNIDADE	Rodo p/ limpeza com 02 borrachas 60 cm características adicionais: cepo de plástico resistente que seja de 1ª qualidade com rosqueador cabo madeira de 120cm perfeito acabamento reto..	VARRE MAIS	18,99	1.139,40
50	12127	250,0000	PACOTE	Saco de lixo hospitalar na cor branco leitoso capacidade para 100 litros, pct com 100 und	VOREL	98,00	24.500,00
51	13629	10,0000	PACOTE	Saco plástico TRANSPARENTE 5x23cm c/ 100 und. Micra: entre 2,10 e 2,20	PREGUICA	2,99	29,90
52	13631	10,0000	PACOTE	Saco plástico transparente resistente de 01 kg c/ 100 und 0,12micra	DPC	39,99	399,90



HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

licitacaohmsvp@gmail.com



53	13630	30,0000	PACOTE	Saco plástico transparente resistente de 10 kg c/ 100 und 0,12micra	DPC	49,99	1.499,70
54	13632	30,0000	PACOTE	Saco p/ lixo hospitalar na cor branco leitoso material em poliestieno de alta densidade que não foi reciclado reforçado p/ cap 150 L Obs: p/ lixo infectante descrito no mesmo de acordo com a ANVISA, produto com mínimo de 6 micras, tamanho litragem de acordo ABNT. PCT 100 und cap 150L.	RAVA	67,99	2.039,70
55	13633	100,0000	PACOTE	Saco p/ lixo hospitalar na cor branco leitoso material em poliestieno de alta densidade que não foi reciclado reforçado p/ cap 60 L Obs: p/ lixo infectante descrito no mesmo de acordo com a ANVISA, Solicito laudo IPT do produto no mínimo de 6 micras, tamanho litragem da ABNT. PCT 100 und cap 60L.	RAVA	32,99	3.299,00
56	13638	450,0000	PACOTE	Saco p/ lixo hospitalar na cor preta material em poliestieno de alta densidade reforçado que não foi reciclado cap 110 L tamanho 78 cm largura 154 cm pct com 100 und cap 100 L	GERAPLAST	79,80	35.910,00
57	13637	450,0000	PACOTE	Saco p/ lixo hospitalar na cor preta material em poliestieno de alta densidade reforçado que não foi reciclado cap 110 L tamanho 78 cm largura 154 cm pct com 100 und cap 110 L	GERAPLAST	83,99	37.795,50
58	13635	200,0000	PACOTE	Saco p/ lixo hospitalar na cor preta material em poliestieno de alta densidade reforçado que não foi reciclado pct com 100 und cap 30 litros Dim. 63cm x 80cm	GERAPLAST	29,99	5.998,00
59	13636	300,0000	PACOTE	Saco p/ lixo hospitalar na cor preta material em poliestieno de alta densidade reforçado que não foi reciclado pct com 100 und cap 50 litros Dim. 63cm x 80cm	GERAPLAST	38,99	11.697,00
60	13634	100,0000	PACOTE	Saco p/ lixo hospitalar na cor VERMELHA material em poliestieno de alta densidade que não foi reciclado reforçado p/ cap 110 L Obs: p/ lixo infectante descrito no mesmo de acordo com a ANVISA, Solicito laudo IPT do produto com mínimo de 6 micras, tamanho litragem da ABNT. PCT 100 und cap 110L.			
61	7702	25,0000	UNIDADE	Vassoura ecológica tipo pet com cerdas grassas e flexíveis, ideal para limpeza pesada em pisos rústicos, tamanho 16 x 5 cm, cabo em madeira com 1,20 metros de comprimento.	VARREMAIS	21,99	549,75
62	10453	15,0000	UNIDADE	Vassoura em cerdas em piaçava p/ uso doméstico com cabo de madeira com identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade..	LIMPAMANIA SAVANA	12,49	187,35
63	13639	20,0000	UNIDADE	Vassoura multiuso nylon (c/cabo / 21cm)uso doméstico	ALKLIN	11,99	239,80
						TOTAL R\$:	385.548,20

TREZENTOS E OITENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS

1. Declaramos que a validade da proposta e de 60 dias ;
2. Declaramos expressamente que nos preços ofertados estão inclusos todos os custos indiretos, tais como impostos, taxas, fretes.

CORAÇÃO DE JESUS 23 DE JANEIRO 2024
Adneuz Pereira Alquimim Leal

ADNEUZA PEREIRA ALQUIMIM LEAL - MG10167980 - SOCIA GERENTE

(Assinatura, nome, cargo, RG do representante legal e carimbo da empresa).

52

Rua Gontijo Ribeiro, 899
Centro * 39.340-000 * Coração de Jesus/MG





HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

licitacaohmsvp@gmail.com



ANEXO VII

MODELO DE PROPOSTA

.....timbre ou identificação do licitante.....

CNPJ: 47426099/000151

ENDEREÇO: AV: montes claros, 1247 centro

E-mail: lenicesmagali@gmail.com

Telefone: (38) 997260093 (38) 32281525

Representante: Lenice Soares Magalhães Nome:

Identificação

Referente: Pregão Presencial n.º ____

A presente proposta tem como objeto o fornecimento do(s) item(s) abaixo discriminado(s), de acordo com as especificações constantes do edital licitatório referente ao pregão em epígrafe.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO COMUNS E HOSPITALARES.

Item	Código	Quantidade	Unidade	Descrição do Material	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	12096	40,000	CX	DETERGENTE líquido para louça 500 ml, neutro, concentrado, inodoro, biodegradável, com dados de identificação do data de fabricação e prazo de validade INCOLOR	Popular Start	1,39	133,44
2	12106	15,0000	BOMBA	Hipoclorito de sódio bomba de 50L concentração/ dosagem 12%, forma farmacêutica em solução, forma de apresentação bomba de 50 L para desinfecção de superfícies e materiais deverá conter no rótulo indicação de uso do produto concentração, fórmula de diluição, farmacêutico responsável, registro no MS. A embalagem deverá vir lacrada e conter o antídoto do produto, classificação derisco II. Obs: o produto ofertado deve está registrado na ANVISA conforme ofício circular Gevisa 004/2006, em consonância com a resolução RDC nº 184 de 22 de outubro de 2001. ANVISA.	Ecopa. tense	223,50	3352,50
3	10409	30,0000	UNIDADE	Inseticida frasco de 300 ml que extermina qualquer tipo de inseto caseiro, não contendo CFC (clorofluorcarbono).Frasco contendo 300ml. Rótulo da embalagem com dados de identificação do produto marca do fabricante,data de fabricação, prazo de validade,composição, registro no ministério da saúde,modo de aplicação, precauções e informações para o médico em caso de	TELI	7,19	215,70



HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

licitacaohmsvp@gmail.com



				acidente: grupo qu�mico, nome comum, a�o t�xica, ant�doto/tratamento e telefone de emerg�ncia.			
4	10412	35,0000	CX	Limpa alum�nio l�quido embalagem de 500 ml cx 12 und	Start	2,33	978,60
5	10411	10,0000	CX	Limpa cer�mica (Azulim) limpa piso e rejuntas acido dilu�vel em �gua . Embalagemde 1 litro, caixa com 12 und	Azulim Start	5,38	645,60
6	10413	10,0000	CX	Limpador instant�neo multiuso secagem r�pida embalagem cx contendo 24 und de500 ml	Potilar Start	1,88	451,20
7	10420	50,0000	UNIDADE	Neutralizador de odores composto de emulsificante, anti-oxidante, fragr�ncia veiculo e proponentes, embalagem de 360 ml 305 g, com v�lvula pulverizadora de aplica�o tipo spray	only Start	13,98	
8	10422	100,0000	FARDO	Papel higi�nico folha dupla de alta qualidade 100% fibras celul�sicas naturais neutro dermatologicamente testado e aprovado fardo com 16 pct com 04 rolos x 30metros..			
9	12084	1.300,0000	FARDO	Papel toalha inter folhado papel natural cor: branca textura: macia folha simples alta qualidade gramatura 32 a 34 G/m mat�ria prima celulose fc (100% fibras virgens) formato: folhas intercalados - 2 dobras cada fardo contem 4 pacotes sendo 1250 folha 2 dobras cada, dimens�es interna; 22 x 21 cm.,	Zana	13,90	18070,00
10	12084	20,0000	BALDE	Acidulante neutral p/ roupas hospitalares, contendo em sua composi�o metabissulfito de s�dio, e coadjuvante indicado para remo�o de efeito de produtos alcalinos (detergente e alvejante) , atuando como protetor das fibras do tecido. Dosagem 0,5 gramas a 0,2 gramas por Kg de roupa. Embalagem de balde 20 kg	Start	341,40	6828,00
11	12085	15,0000	CX	�gua sanit�ria embalagem 01 litro. Caixa com 12x 01 litro uso dom�stico, a base de hipoclorito de s�dio, com dados de identifica�o do data de fabrica�o, prazo de validade e registro no Minist�rio da Sa�de	Start	2,88	43,20
12	12087	36,0000	BALDE	Alvejante desinfetante / cloro hospitalar alvejante em p�, com alto teor, 15% de cloro org�nico, (�cido triclor-�sso-cian�rnico) . Dosagem 3 a 8 gramas por Kg de roupa. Em balde pl�stico lacrado com 20 Kg.	Start	453,00	16308,00
13	7652	25,0000	SACO	Detergente em p� enzim�tico hospitalar p/ lavar roupas, caco de 20 kg: detergente em p� p/ lavar roupas na pr�-lavagem e lavagem de fibras naturais ou mistas com finalidades para lavagem profissional de roupas brancas ou coloridas, que seja ideal para remo�o de todo tipo de sujidade no processo de tratamento de roupas hospitalares, conferindo aos tecidos alveamento �timo. Para lavagem de roupas, na pr� lavagem e lavagem de fibras naturais ou mistas com finalidades para lavagem profissional de roupas brancas ou coloridas, composi�o: tenso ativo n�o i�nico, alcalinizantes, sequestrante, branqueadores �ticos anti redepositante, ess�ncia e corante . Componente ativo: metassilicato de s�dio..	Start	509,00	12725,00
14	12100	40,0000	UNIDADE	ESCOVA OVAL PL�STICA LAVA ROUPAS cerdas r�gidas em nylon, ideal para esfregar roupas, t�nis e tecidos em geral , textura antiaderente	Power-maid	4,10	164,00



HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

licitacaohmsvp@gmail.com



				Dimens�es aproximada de 4,1cm x 11,6cm x 6,6cm Cor: sem prefer�ncia de cor			
15	13622	100,0000	PAR	Luva Prote�o Qu�mica L�tex Anti-Derrapante, reforada ,resist�ncia qu�mica eabrasiva, alta ader�ncia para atividade com umidade e produto qu�micos .Tamanhos M e G	Wolke	6,45	645,00
16	10425	40,0000	BALDE	Pasta umectante p/ lavagem de roupas hospitalares, contendo em sua formula�o, tensoativo i�nico e n�o i�nico, alcalinizante, sequestrante, ess�ncias, espessante, conservante. Dosagem de 0,5 a 2,0 gramas por kg de roupa.	Start	322,60	32904,00
17	10435	50,0000	PACOTE	Sab�o em barra Pct 05 und biodegrad�vel rendimento e alta durabilidade deexcelente qualidade testado dermatologicamente pct com 05 und (1kg) e und(200g)			
18	10437	20,0000	CX	sab�o em p� p/ uso geral embalagem caixa contendo 24 und de 500 kg alto poderde lavagem perfumado			
19	12088	30,0000	UNIDADE	Avental em material resistente lav�vel, superf�cie lisa, at�xico, cor clara, tamanho G com identifica�o do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	Novo mundo	16,90	507,00
20	10377	10,0000	UNIDADE	Bacia de pl�stico resistente com aproximadamente 1m e 20 cm de di�metro p/banho de leito..			
21	10376	20,0000	UNIDADE	Balde de pl�stico com al�a resistente com tampa capacidade de 05 L ideal p/ armazenar produtos da lavanderia.			
22	12130	5,0000	PARES	Bota de borracha branca , cano curto , antiderrapante, sem cadar�o, antibacteriana. Embalagem com 01 par com identifica�o do produto marca do fabricante, prazo de validade. 35-42			
23	13623	2,0000	PAR	Bota de borracha ,branca , cano longo , antiderrapante, sem cadar�o, antibacteriana. Embalagem com 01 par com identifica�o do produto marca do fabricante, prazo de validade. Numera�o de 35-44			
24	12093	8,0000	UNIDADE	Cesto redondo com tampa tipo balde de pl�stico acondicionamento de roupas capacidade 100 litros material resistente..,			
25	10384	5,0000	UNIDADE	Cesto redondo com tampa tipo balde de pl�stico acondicionamento de roupas capacidade 50 litros material resistente			
26	10388	300,0000	CX	Copo descart�vel 200 ml caixa com 25 pacote com 100 und em material pl�stico poliestireno at�xico e que resta a temperatura de 100 graus	Copoflex	4,20	1260,00
27	10386	5,0000	CX	Copos descart�veis 50 ml caixa com 50 pct com 100.Total de 5.000 unid	Copoflex	2,74	342,50
28	10394	10,0000	UNIDADE	Desentupidor de pia confeccionado em borracha , com cabo de madeira	Nobre	7,94	79,40
29	13624	20,0000	UNIDADE	Desentupidor de vaso sanit�rio .Comprimento: 15cm Altura: 12cm Cabo: 60cm Cor:Preto	Nobre	8,95	179,00
30	13625	5,0000	UNIDADE	Dispensador para papel toalha interfolhado produzido em pl�stico PS de alto impacto, com baixa densidade e alta resist�ncia com medidas aproximadas de 32x 12,5 x 26, na cor branca; Afixa�o em parede por meio de parafusos; Capacidade para aproximadamente 500 folhas de papel toalha; Visor frontal para quantidade de papel em	Nobre	22,05	110,25

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

licitacaohmsvp@gmail.com



				pl�stico transparente; Abertura frontal por meio de bot�es ou chave espec�fica.			
31	13626	20,0000	UNIDADE	Escova p/ limpeza de vaso sanit�rio de material pl�stico com cerdas de nylon, dimens�o de 9 cm x 34 cm; e suporte pl�stico.	power- maid	5,94	118,80
32	10403	20,0000	PACOTE	Esponja de a�o, fardo c/14 pct 14x8 pacote contendo 08 unidades com peso l�quido 60 gramas. Composi�o a�o carbono..		28,57	571,40
33	12103	10,0000	UNIDADE	ESPONJA sint�tica, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sint�tica abrasiva, dimens�es 0 x 70 x mm, com varia�o de +/- mm pct com 03 und	FEI�	2,95	29,50
34	12105	280,0000	UNIDADE	Flanela p/ limpeza geral com aprox. 40 x 60 em 100% algod�o	NOVO mundo	2,95	826,00
35	7708	10,0000	UNIDADE	Haste Limpa Piso Tipo Americana com Refil: Utilizada para fixar os refis mops �mido e p�. Produzida em polipropileno ultra resistente e cabo de alum�nio 1,40 m. Os cabos possuem pintura eletrost�tica de alta resist�ncia e possuem manopla de polipropileno. Comprimento: 1,54 m Refil para Mop l�quido (Refil de Algod�o 320 g) com 85% de algod�o e 15% de poli�ster em sua composi�o. Refil para Mop P� (tamanho 60 cm) composto por fios 100% acr�licos, parte superior composta por tecido sint�tico lav�vel. Arma�o Mop P� (tamanho 60cm) produzida em polipropileno de alta resist�ncia com estrutura de a�o galvanizado..			
36	12111	4,0000	UNIDADE	Lixeira cil�ndrica com tampa e pedal de cor branca, com sistema de abertura / fechamento atrav�s de pedal galvanizado que promove a vedac�o do coletor evitando a dispers�o de odores e a contamina�o por insetos, al�m de evitar os riscos de contamina�o. Coletor de lixo com capacidade de 100 litros e que permita a aplica�o de simbologia ou logomarca em forma de adesivo. Pedal e tampa fabricado em chapa de a�o eletro galvanizado, com tampa e pintura a p� eletrost�tica, para res�duo comum. Medida: 450 x 680mm.			
37	13627	20,0000	UNIDADE	Lixeira cil�ndrica com tampa e pedal de cor branca, com sistema de abertura / fechamento atrav�s de pedal galvanizado que promove a vedac�o do coletor evitando a dispers�o de odores e a contamina�o por insetos, al�m de evitar os riscos de contamina�o. Coletor de lixo com capacidade de 30 litros e que permita a aplica�o de simbologia ou logomarca em forma de adesivo. Pedal e tampa fabricado em chapa de a�o eletro galvanizado, com tampa			
38	7672	8,0000	UNIDADE	Lixeira cil�ndrica com tampa e pedal de cor branca, com sistema de abertura / fechamento atrav�s de pedal galvanizado que promove a vedac�o do coletor evitando a dispers�o de odores e a contamina�o por insetos, al�m de evitar os riscos de contamina�o. Coletor de lixo com capacidade de 50 litros e que permita a aplica�o de simbologia ou logomarca em forma de adesivo. Pedal e tampa fabricado			



HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

licitacaohmsvp@gmail.com



				em chapa de a�o eletro galvanizado, com tampa e pintura a p�o eletrost�tica, para res�duo comum. Medida: 380 x 510 mm..			
39	7670	20,0000	UNIDADE	Lixeira cil�ndrica com tampa e pedal de cor branca , com sistema de abertura/ fechamento atrav�s de pedal galvanizado que promove a vedac�o do coletor evitando a dispers�o de odores e contamina�o por insetos, al�m de evitar os riscos de contamina�o. Coletor de lixo com capacidade de 20 litros e que permita a aplica�o simbologia ou logomarca em forma de adesivo. Pedal e tampa fabricado em chapa de a�o eletro galvanizado, com tampa e pintura a p�o eletrost�tica, para res�duo comum. Medida 270 x 360 mm..			
40	12113	100,0000	PARES	Luva de borracha de l�tex cano bem alongado 50 a 60 cm p/ servir exclusivamente a lavanderia 100% natural com palma antiderrapante multiuso com validade m�nima de 03 anos da data de fabrica�o	Wolk	6,90	690,00
41	7674	600,0000	PAR	Luva de borracha luva l�tex 100% natural com palma antiderrapante n�tril�ca multiuso tamanho M com validade m�nima de 03 anos da data de fabrica�o..	Wolk	12,95	7770,00
42	12090	3,0000	UNIDADE	MANGUEIRA PL�STICA com bico redutor, para jardim com di�metro interno de � polegadas, com espessura da parede de 03 mm. 30 Metros			
43	12115	280,0000	UNIDADE	Pano de ch�o limpeza geral medindo aproximadamente 75 x 55 cm fabricado em algod�o resistente cor bege	Novo mundo	5,95	1666,00
44	12114	5,0000	UNIDADE	P� p/ lixo em pl�stico tamanho 23 a a 30 cm resistente com cabo de madeira.	Nobre	5,94	29,70
45	7709	10,0000	UNIDADE	Refil para Mop l�quido (Refil de Algod�o 320 g) com 85% de algod�o e 15% de poli�ster em sua composi�o. Refil para Mop P� (tamanho 60 cm) composto por fios 100% acr�licos, parte superior composta por tecido sint�tico lav�vel..	Nobre	10,25	102,50
46	13628	20,0000	UNIDADE	Refil p/ sabonete l�quido e �lcool Capacidade em volume: 800 ml, Material Pl�stico Tipos de sabonetes adequados: L�quidos Tipo de instala�o: De parede	Nobre	7,90	158,00
47	7686	10,0000	UNIDADE	Rodinho p/ pias e vidros que seja anat�mico , pr�tico resistente e retira com efici�ncia a �gua acumulada comprimento da borracha de 15 a 20 cm..	Powermaid	5,79	57,90
48	12118	50,0000	UNIDADE	Rodo de espuma modelo do que encera piso p/ desinfetar paredes de aproximadamente 25 a 30cm cabo de madeira rosqueado perfeito acabamento.	Santa maria	9,98	499,00
49	7685	60,0000	UNIDADE	Rodo p/ limpeza com 02 borrachas 60 cm caracter�sticas adicionais: cepo de pl�stico resistente que seja de 1� qualidade com rosqueador cabo madeira de 120cm perfeito acabamento reto..	Paulista	13,96	603,00
50	12127	250,0000	PACOTE	Saco de lixo hospitalar na cor branco leitoso capacidade para 100 litros, pct com 100 und	Sana	94,82	
51	13629	10,0000	PACOTE	Saco pl�stico TRANSPARENTE 5x23cm c/ 100 und . Micra: entre 2,10 e 2,20			
52	13631	10,0000	PACOTE	Saco pl�stico transparente resistente de 01 kg c/ 100 und 0,12micra			



HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

licitacaohmsvp@gmail.com



53	13630	30,0000	PACOTE	Saco plástico transparente resistente de 10 kg c/ 100 und 0,12micra			
54	13632	30,0000	PACOTE	Saco p/ lixo hospitalar na cor branco leitoso material em poliestieno de alta densidade que não foi reciclado reforçado p/ cap 150 L Obs: p/ lixo infectante descrito no mesmo de acordo com a ANVISA, produto com mínimo de 6 micras, tamanho litragem de acordo ABNT. PCT 100 und cap 150L.			
55	13633	100,0000	PACOTE	Saco p/ lixo hospitalar na cor branco leitoso material em poliestieno de alta densidade que não foi reciclado reforçado p/ cap 60 L Obs: p/ lixo infectante descrito no mesmo de acordo com a ANVISA, Solicito laudo IPT do produto no mínimo de 6 micras, tamanho litragem da ABNT. PCT 100 und cap 60L.	Zana	35,89	358900
56	13638	450,0000	PACOTE	Saco p/ lixo hospitalar na cor preta material em poliestieno de alta densidade reforçado que não foi reciclado cap 110 L tamanho 78 cm largura 154 cm pct com 100 und cap 100 L	Zana	59,83	2692350
57	13637	450,0000	PACOTE	Saco p/ lixo hospitalar na cor preta material em poliestieno de alta densidade reforçado que não foi reciclado cap 110 L tamanho 78 cm largura 154 cm pct com 100 und cap 110 L			
58	13635	200,0000	PACOTE	Saco p/ lixo hospitalar na cor preta material em poliestieno de alta densidade reforçado que não foi reciclado pct com 100 und cap 30 litros Dim. 63cm x 80cm	Zana	28,70	574000
59	13636	300,0000	PACOTE	Saco p/ lixo hospitalar na cor preta material em poliestieno de alta densidade reforçado que não foi reciclado pct com 100 und cap 50 litros Dim. 63cm x 80cm	Zana	35,89	352900
60	13634	100,0000	PACOTE	Saco p/ lixo hospitalar na cor VERMELHA material em poliestieno de alta densidade que não foi reciclado reforçado p/ cap 110 L Obs: p/ lixo infectante descrito no mesmo de acordo com a ANVISA, Solicito laudo IPT do produto com mínimo de 6 micras, tamanho litragem da ABNT. PCT 100 und cap 110L.			
61	7702	25,0000	UNIDADE	Vassoura ecológica tipo pet com cerdas grassas e flexíveis, ideal para limpeza pesada em pisos rústicos, tamanho 16 x 5 cm, cabo em madeira com 1,20 metros de comprimento.		19,20	480.00
62	10453	15,0000	UNIDADE	Vassoura em cerdas em piaçava p/ uso doméstico com cabo de madeira com identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade..	Santa maria	10.49	15735
63	13639	20,0000	UNIDADE	Vassoura multiuso nylon (c/cabo / 21cm)uso doméstico	Bella	7.20	144.00

1. Declaramos que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias;
2. Declaramos expressamente que nos preços ofertados estão inclusos todos os custos indiretos, tais como impostos, taxas, fretes.

Local e data.

Lenice Soares Magalhães
(Assinatura, nome, cargo, RG do representante e carimbo da empresa).

CASA DA LIMPEZA
LENICE SOARES MAGALHAES
EMP. 47.426.099/0001-51

ANEXO VIII

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 089/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2023

MINUTA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

51

Rua Gontijo Ribeiro, 899
Centro * 39.340-000 * Coração de Jesus/MG

38 3228 1076

licitacaohmsvp@gmail.com